a C. ad sic. ADDE ange. l. ij. C. eo. Anto. de bu. et panoz. in. c. fi. extra eo. et Anto. de bu. in. c. quis de re. iudi.

b C. Dixi. §. ADDE q̄ idem tenet Bal. cōsilio cclxxviii. i. c. p̄te. p̄cipalis cura primo li.

c C. Semiplene. ADDE. spec. in ti. de noto. cri. §. fama §. fama. glo. in. l. ij. i. pn. in uerbo legi. j. d. excu. tu. Bal. i. l. i. §. itez cor nelio. j. de q̄stio. et. l. ij. C. quorum appel. nō re cipi. et i auē. rogati. C. d. testi. et in. l. vnica. C. de cōf. et in. l. ex cauti. C. de nō nu. pe eu. et in. l. fi qs ex argen tarijs. §. i. §. de edē. per Bal. cōsilio cclxxij. p̄mo li. Alex. cōsilio. xxx. et. lry scdo li. et cōsilio. xxi. lib. quarto.

d C. Magnis ADDE spe. in ti. de iuramēti delati. §. i. circa medium.

duoꝝ testium adhibitoꝝ: et illud qd est de iure diuino scitis qd est de iure gēitum: vel naturali. prima di. c. i. hoc aut ius diuinum qd sic alterna tiue loqitur interpretat a iure nostro ciuili: sic qd i causis grauib⁹: et magnis requirunt duo testes: cuz dicēte. In causis nō magnis: vbi nō possūt haberi alie pbationes: si est pbatiōis inopia suf ficiat vnus testis: cum dicēte: vt. l. in bonafidei .C. eo. cā tamē cognita etiam circa alia: vt. j. di cam: nō ergo est ita absurdum: put Azo dice bat qd actori credat pro seipso. **C**his premis sis cui deferēdum sit iuramentū aduerte. aut ac tor habet p se tm̄ qd facit suspensionem: nō autēz facit presumptionē: vel semiplenā probationē: et tunc sibi nunq̄ defertur iuramentum. Rō quia iuramentum ipsius nō pficeret pbationem: sed isto casu defertur reo ad purgationē: seu defen sionem sui: vt extra eo. c. fi. et hoc pdest actori q admittet etiam post sniam ex nouis instrumē tis: vt hic patet. et idem dicere in reo si actor ple ne pbasset intentionē suam: et reus probasset so lutionem p aliquod idiciū leue nō defert ipsi reo iuramentum: quia eius iuramentū nō supple ret: et pficeret pbationem suā: sed defertur acto ri eadez rōne de qua. s. si vero actor haberet p se semiplenam pbationē hoc est tm̄ qd iudicem adducat ad opinionē: et tunc sigdem actor ne scit veritatē per veraz sciam: que habet per sen sum posito qd eam per firmā credulitatez sciret nō defertur ei iuramentum: hoc videtur tenere glo. et bene. C. e. l. in bonafidei. Rō patet: quia si esset extraneus qdam: et vt testis deponeret d credulitate nō pbaret: quia testis nō probat: ni si per sensum corporeū pceperit: vt. l. testiu. C. de testi. et isto etiam casu defert reo. Si vero ac tor haberet pfectam sciam de hoc per sensum: quia agebat de mutuo facto p eum sigdem est ipse vilis psona: vel alias infamis nō defert sibi iuramentū istud eadem rōne: quia si esset extra neus testis huius cōditionis pbationē nō pfice ret: et sic defert iuramentū reo. Idem dico ecō tra: si reus pbasset defensionē suaz semiplene ac tor plene probasset intentionē suam nō defert reo iuramentū eo casu quo dixi: ibi actori nō de ferri: sed si oia ista cessant: quia cā nō est magna et actor scit plene veritatē: et est psona honesta si habet pro se vnū bonum testē defertur sibi iu ramētum: quia perficiet probationē fm regulā illam in ore duorum. s. dicentis: et testis adhibi ti. Et idem ecōtra dicerem in reo si defensionē suam semiplene pbasset. **C** Quero vtruz iudex habeat necesse deferre istud iuramentū eo casu quo cōcurrunt ad hoc necessaria: Rūdeo lz ca no. dicant cōtra. tex. est qd sic. C. eo. l. in bonafidei: vbi tex. dicit oportet: et doc. ibi hoc tenent: et si nō dferret pp hoc posset appellari. **C** Que ro vtruz pars possit: seu debeat hoc petere. s. qd tale iuramentū deferat: et dico qd sic: vt ar. l. iij. s. hoc aut iudiciū. de dam. ifec. **C** Quero vs qz ad qd tēpus admittatur hec petitio: Rūdeo vsqz ad cōclusiōem in cā: et ita admittit cōsuetu do. et c. **C** Quero ista lex loq̄ reo absoluto qd in actore: Rūdeo idem. nam tex. in. ver. solent loq̄tur generaliter qd iudex solet iudicare fm eū que iurauerit: nec restringit se magis ad actorē qd ad reū quasi eadem est rō. **C** Ultimo hic dī q snia pōt retractari p instrumēta de nouo rep ta: sed an p nouos testes. Glo. tangit istā. q. et p cedentē hic. Sic qdam sunt cause in qb⁹ nō ad mittit reprobatio p testes: vt. l. generaliter. C. de nō nu. pecu. et in istis nō est dubiū. qdam sūt